

# مورینیوی نوین در تئاتر رویاها

منجستر یونایتد با سرمربی جوان اسپور تینگ به توافق رسیده



لستر سیتی هدایت کرد، از اینکه سرمربی تیم نشده و قرار است مربی پر تالی را به جای او بیاورند، ناراحت است و قصد دارد یونایتد را ترک کند.

■ ممکن است اسپور تیم ۲-۳ بازیکن از اسپور تینگ را با خود به یونایتد ببرد؛ ایناسیو، داموند و هیولمند گزینه‌هایی هستند که احتمال حضورشان در یونایتد هست، ویکتور گویو کروش سوندی که در ۱۵ بازی این فصل ۱۶ گل برای اسپور تینگ به ثمر رسانده، قیمتی معادل ۷۰ میلیون یورو دارد. گویو کروش از آنتونی، وینگر برزلی که توسط تن هاخ از آژاکس خریده شده، ۲۰ میلیون ارزان تر است. البته مستشرقان اصلی او آرسنال، لیور پول و منچستر سیتی هستند.

■ من یونایتد غیر از بند فسخ ۱۰ میلیون یورویی اسپوریم، باید ۸ میلیون یورو هم بابت فسخ قرارداد تن هاخ بپردازد.

■ اسپوریم به همراه ۳۲مک خود که در اسپور تینگ با آنها کار می‌کند؛ کارلوس فرناندز، آدلینو کاندیدو و ژرژ ویتال به انگلیس سفر می‌کند. اسپوریم ۳۹ ساله زمانی با لیندولف همکاری بود و حالا سرمربی این مدافع سوندی خواهد بود.

■ پرنسپ اسپور تینگ با گل ماشین گلزنی سوندی اش -گوش- تیم ناسیونال را ۳ بر یک برد و اسپوریم بعد از این بازی پیشنهاد منجستر یونایتد و مذاکره با این باشگاه را تأیید کرد اما گفت هنوز چیزی قطعی نشده است: «چیز بیشتری برای گفتن ندارم. من هر کاری را که بخواهم انجام دهم، انجام می‌دهم، همانطور که همیشه انجام داده‌ام. نمی‌دانم این بازی خدا حافظی من با اسپور تینگ بود یا نه! اگر من باز یکنوا را ترک کنم، آنها ناراحت خواهند شد، اما این بخشی از فوتبال است. در برآگام هم همینطور بود که ما چیز خاصی ایجاد کردیم. شرایط سختی خواهد بود، اما این زندگی فوتبالی است.»

■ نظر گوارد بولارا هم درباره این مربی جوان یونایتد: «به این فصل نگاه کنید، او در همه بازی‌های لیگ بر تغال بدون شکست است و در لیگ قهرمانان به اندازه ما امتیاز برده است. اسپوریم فوق العاده است و من این احساس را دارم که اگر به منجستر یونایتد بیاید، طبق آنچه دیده و شنیده‌ام، موفق می‌شود. البته من خطرات خوبی از رویارویی با او دارم (شماره ۲ بر ۱ در گل مقابل تیم این مربی)، البته پپ همیشه از تن هاخ هم تمجید و حمایت کرده بود.

بارسلونا است که با ۳۷ گل زده بیشتر از تیم اسپوریم گل زده (۳۰ گل). تقریباً نام اسپور تینگ لیسبون در همه زمینه‌ها در جمع برترین‌های قاره اروپا دیده می‌شود.

■ آمار گل‌های ترارویاز ابتدای فصل ۲۴-۲۰۲۳: بیشترین برده: اسپور تینگ ۲۸ برده، بارسلونا و رئال مادرید ۲۶ منجستر سیتی ۲۵ برده بیشترین گل: اسپور تینگ ۱۲۶ گل، باین مونیخ ۱۲۳، بارسلونا و من سیتی ۱۱۶ گل بیشترین امتیاز: رئال مادرید ۱۱۹ امتیاز، اسپور تینگ ۱۱۷ و بارسلونا ۱۱۵ امتیاز بیشترین گلین شیت‌ها: رئال مادرید ۲۵ گلین شیت، اینتر و یوونتوس ۲۴ و اسپور تینگ ۲۳ گلین شیت

■ البته نتایج تیم اسپوریم در رقابت‌های اروپایی واقعاً ناچور است. آنها از ۲۰ بازی اروپایی فقط ۱۰ بازی را با برد پشت سر گذاشته و به همه تیم‌های بزرگ باختند؛ خوردن ۹ گل از آژاکس از یک تن هاخ در بازی، در بافت ۴ گل از ماریسی و ۴ گل از سیتی و... البته منجستر یونایتد هم در اروپا فاجعه است. یونایتد با یک تن هاخ یک سال تمام در رقابت‌های اروپایی بدون برد بوده. آنها بعد از برد بگ بر صفر که روز ۱۲ دسامبر ۲۰۲۳ مقابل کپنهاگن داشتند، در ۱۱ بازی بعدی به پیروزی نرسیدند و این بدترین عملکرد این تیم در ۴۱ سال اخیر است. اسپوریم که تیش را در صدر جدول بر تغال رها کرده، تیمی را باید از تن هاخ تحویل بگیرد که در ۸ بازی اخیر در تمامی رقابت‌ها، تنها یک پیروزی به دست آورده و با ۱۱ امتیاز از ۹ بازی و تفاضل ۳- در رده ۱۴ لیگ قرار دارد؛ ۷ امتیاز فاصله با منطقه سقوط. یونایتد پس از کریستال پالاس و ساوتهمپتون (۶)، با ۸ گل زده سومین خط حمله ضعیف لیگ را هم دارد.

■ آمار از یک تن هاخ در منجستر یونایتد: ۱۲۸ بازی، ۷۲ برده، ۲۰ تساوی، ۲۶ باخت، ۲۳۴ گل زده، ۱۸۰ گل خورده، قهرمانی سوپر جام انگلیس (۲۰۲۳) و جام حذفی (۲۰۲۴).

■ نیسترووی که در شب منجستر را در جام اتحادیه مقابل

همه کارها انجام شده و فقط مانده که روز جمعه بازی اسپور تینگ لیسبون با استرادا آماده بر گزار شود و روین اسپوریم باشگاه پر تالی و لیسبون را به مقصد شهر منجستر و باشگاه یونایتد ترک کند. حتی گفته می‌شود بند فسخ ۱۰ میلیون یورویی قرارداد اسپوریم ۳۹ ساله اسپور تینگ پرداخت شده و او برای قراردادی ۲ ساله به ارزش ۷.۶ میلیون یورو در سال با باشگاه انگلیسی به توافق رسیده است.

اسپوریم از سال ۲۰۲۰ در اسپور تینگ حضور دارد و تیش صدر نشین جدول لیگ بر تر پر تغال است. این مربی با تیم اسپور تینگ ۲ قهرمانی لیگ بر تغال، ۳ قهرمانی جام حذفی و یک سوپر جام اروپا به دست آورده؛ ۶ جام در ۴ فصل و در سن ۳۹ سالگی.

پیش از این گفته می‌شد اسپوریم گزینۀ جانشینی گوارد یولاد در منجستر سیتی است اما سبک او به درد این تیم نمی‌خورد. این مربی سال ۲۰۱۸، یک دوره کارآموزی زیر نظر مورینیو در منجستر یونایتد گذراند و حالا پس از ۶ سال جای او و جانشینانش را در این تیم می‌گیرد. اسپوریم در آن کلاس نکات زیادی از مورینیو یاد گرفت اما آنها را به روز کرد و برای همین تیشم گل‌های زیادی می‌زند و یک ماشین گلزنی سوندی هم تربیت کرده است.

سیستم او ۴-۲-۳ است، تقریباً همان چیزی که تن هاخ اخیراً پیاده می‌کرد. اصلی که دردی از یونایتد دوا نکرد، نسخه به‌روز شده او آبی می‌تواند در این تیم موفق باشد؟

برونو فرناندز که خودش از اسپور تینگ به منجستر یونایتد آمده و در حال حاضر کاپیتان این تیم است، چندی پیش از اسپوریم تمجید کرده و گفته بود: «از زمانی که آقای اسپوریم وارد اسپور تینگ شده، این تیم یکی از بهترین سبک‌های فوتبال را نمایش می‌دهد. ۲۰ سال می‌شد که اسپور تینگ به عنوان خاصی دست پیدا نکرد بود اما آمد و ۲ جام در لیگ برد.»

اسپور تینگ تنها تیم اروپایی است که این فصل رکورد ۱۰۰ درصد پیروزی را کسب کرده. بهترین خط دفاع اروپا نیز متعلق به این تیم است (۲ گل خورده). در اروپا فقط

## پنالندو ۳ جام را یک جابه‌داد

کریستیان رونالدو باز هم پنالنتی خراب کرد و این بار ضربه‌اش به بالای دروازه رفت و گوش یکی از هواداران را شکست. بان تاگلی دقیقه ۹۶، النصر با شکست یک بر صفر مقابل التعاون از جام حذفی عربستان کنار رفت و رونالدو یک جام دیگر را در این باشگاه از دست داد. کریستیانو رونالدو با پیراهن النصر فقط جام باشگاه‌های عرب را در شروع فصل ۲۴-۲۰۲۳ کسب کرده است. این دهمین جامی بود که او با پیراهن النصر از دست می‌دهد. رونالدو در این مدت جام لیگ بر تر عربستان، جام پادشاهی عربستان، سوپر جام، لیگ قهرمانان آسیا، جام ریاض در فصل ۲۴-۲۰۲۳ و سوپر جام عربستان، جام ریاض، لیگ قهرمانان آسیا، لیگ بر تر عربستان، جام پادشاهی در فصل ۲۵-۲۰۲۴ را از دست داده. این باخت باعث از دست رفتن فرصت حضور النصر در جام پادشاهی و سوپر جام شد.

■ رونالدو بعد از بازی به خاطر خراب کردن پنالنتی از بازیکنان و سرمربی تیم عذر خواهی کرد. این نخستین باری بود که او برای تیم جدیدش پنالنتی خراب می‌کرد. کریس هر ۱۶ پنالنتی قبلی را گل کرده بود.

■ رونالدو بالاترین نرخ تبدیل پنالنتی به گل را در اختیار دارد اما با خراب کردن ۳۱ پنالنتی، بیشترین پنالنتی را در تاریخ فوتبال از دست داده است که یکی از آنها مقابل بایرن مونیخ بود.

■ کریس از ۹۹ پنالنتی، ۱۶۸ بار به گل تبدیل کرده؛ ۸۴ درصد موفقیت. مسی ۱۰۹ گل از ۱۴۰ پنالنتی در جریان بازی دارد؛ ۷۷ درصد موفقیت. مسی یکبار هم از روی نقطه پنالنتی به لوئیس سوارس پاس گل داده. نرخ گلزنی لوئیس سوارس در پنالنتی‌ها (۹۱ درصد)، هری کین (۸۶ درصد) و ابراهیموویچ (۸۵ درصد) از این دو بهتر است.

■ کریس و مسی پنالنتی‌های مهمی را هدر داده‌اند. پنالنتی‌های بزرگ هدر رفته مسی: نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان ۲۰۱۲ مقابل چلسی (باخت)، فینال کوپا آمریکا ۲۰۱۶ (در ضربات پنالنتی) مقابل شیلی (باخت).

■ پنالنتی‌های بزرگ از دست رونالدو: نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان ۲۰۰۸ مقابل بارسلونا (برنده)، فینال لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۰۸ (در ضربات پنالنتی) مقابل چلسی (برده)، نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان ۲۰۱۲ (در ضربات پنالنتی) مقابل باین مونیخ (باخت)، هر دوی این ضربات پنالنتی آخر مسابقات ۱۱ تا از ضربه خود را گل کرده‌اند (۸۴ درصد).

■ ۸۵۲ گل از ۸۵۲ گل رونالدو در ضربات پنالنتی بوده است (۱۶۸ گل از ۹۰۷ گل). در مقابل ۲۸۴ گل از ۳۰۲ گل در حریف‌های مسی پنالنتی بوده (۱۰۹ گل از ۱۲۴ گل).

■ در مورد گل‌های پنالنتی هنگام ثبت هر تیم هم آمار رونالدو بالاتر است؛ ۲۹ مورد از ۶۶ گل رونالدو (۴۳ درصد) شامل یک گل پنالنتی بوده است، در حالی که تنها ۲ مورد از ۵۹ گل رونالدو مسی (۳ درصد) با حداقل یک پنالنتی به ثمر رسیده است.

■ بیشترین پنالنتی که مسی در یک فصل باشگاهی زده، ۱۷ پنالنتی در فصل ۲۰۱۱-۱۲ است؛ ۱۴ تا آنها گل شد. بیشترین پنالنتی رونالدو در یک فصل باشگاهی ۱۶ پنالنتی در فصل ۲۰۱۴-۲۰۱۵ و ۲۰۱۹-۲۰۲۰ بود که به ترتیب ۱۳ و ۱۴ تا آنها گل شد.

■ رونالدو و النصر جمعه با گر به سیاه همیشگی خودشان یعنی الهلال بازی دارند؛ در چارچوب هفته نیم لیگ، رونالدو هفته قبل استراحت کرده بود.



## قواره قهرمانی

با کونته جام بردن ممکن است، با فونسکا نه

خوش شانس هستم که اینجا با این بازیکنان استثنایی کار می‌کنم. آنها آماده هستند تا برای پیراهن خود بمیرند! او درباره دوره ناکامی هم که در تاتنهام داشت، توضیح داد: «فکر می‌کنم در تاتنهام خیلی خوب عمل کردم. من تیم را در رده نهم تحویل گرفتم و به لیگ قهرمانان اروپا رساندم. همین برای تاتنهام خوب بود، نمی‌توانستم معجزه کنم.»

■ حالا مدعی اول قهرمانی سری آ ناپولی است، نه اینتر، یووه و میلان. میلان با فونسکا روندی سینوسی دارد. سرمربی عجیب میلان که قرار بود بعد از پولی تیم را متحول کند، با این نتایج معلوم نیست تا بازی با رئال مادرید دوام بیاورد یا نه. آنها هفته آینده پس از بازی با مونزا در سری آ، در لیگ قهرمانان با رئال بازی دارند. این پنجمین باخت میلان در فصل با فونسکا بود. تیم او بیش از ۲ بازی نمی‌تواند بدون شکست بماند؛ در سری آ شکست از ۹ بازی و در لیگ قهرمانان ۲ شکست از ۳ بازی دارد. میلان از ۱۴ امتیاز ممکن ۱۴ امتیاز از سری آ کسب کرده و در رده هشتم جدول قرار دارد.

■ عملکرد فونسکا تا اینجا فصل: شکست از پارما، لیورپول، لورکوزن، فیورنتینا و ناپولی، مساوی با تورینو و لاتزیو، پیروزی مقابل ونیزیا، اینتر میلان، لچه، اودینزه و کلوب بروخه. آنها تنها یک بازی مهم را در دربی ایتالیا برده‌اند.

■ ناپولی ۵ بازی متوالی در سری آ را برای نخستین بار پس از ۸ دوره بازی بین ژانویه تا فوریه ۲۰۲۳ (با لوانچو اسپالتی) برده است.

■ سه‌شنبه‌ها به ناپولی می‌سازد. آنها در بازی‌هایی که در این روز به میدان رفته‌اند، ۱۴ مسابقه سری آ زده‌اند؛ میانگین ۲.۴ گل در هر بازی. این بهترین نرخ گلزنی در این روز در ایتالیا محسوب می‌شود.

■ میلان از ۱۰ دیدار اخیر با ناپولی که در نیم فصل اول سری آ بازی کرده، تنها یکی را برده است (تساوی و ۷ شکست) که همان یک برده به پیروزی ۳ بر یک در روز ۲۲ نوامبر ۲۰۲۰ برمی‌گردد.



لوکاکو که باز هم زیر نظر مربی محبوبش بازی می‌کند، صدمین مشارکت گل در سری آ را ثبت کرد. مهاجم بلژیکی در ۱۲۷ بازی سری آ، ۷۴ گل زده و ۲۶ پاس گل داده است. او در این فصل ۴ گل و ۵ پاس گل دارد؛ ۹ تأثیر مستقیم روی گل. او ۸ گل مقابل میلان در تمامی رقابت‌ها تأثیر مستقیم داشته (۶ گل و ۲ پاس گل) و فقط در بازی ۳ تیم سری آ در گل‌های بیشتری مشارکت داشته است (۹ گل مقابل کالیاری، تورینو و جنوا). در میان بازیکنان سری آ از فصل ۲۰۰۴-۰۵ که آمار جمع آوری می‌شود، فقط ایگواین (۱۲۳) و دیگو ملیتو (۱۲۸) در بازی‌های کمتری نسبت به لوکاکو (۱۲۷) به ۱۰۰ تأثیرگذاری روی گل رسیده‌اند.

آنتونیو کونته غول خفته سری آ بیدار شده. ناپولی که پس از قهرمانی با اسپالتی و سپس جدایی این مربی به مقصد تیم ملی ایتالیا، به سرانجیبی افتاده بود، حالا با کونته انگار از گور برخاسته است. تیم سرمربی ایتالیایی پرنسپ ۳ بر صفر اشمیلان را شکست داد، با گل‌های لوکاکو و کواراستخلیا. ناپولی برای نخستین بار از فوریه ۲۰۲۳ توانسته ۵ بازی متوالی خود را در سری آ با برد پشت سر بگذارد. این دهمین بازی بدون باخت ناپولی‌ها بود، در حالی که آنها لیگ را با شکست پر گل ۴ بر صفر از هلاس ورونا آغاز کرده بودند. در ۵ لیگ بر تر اروپایی تنها بارسلونا تعداد بردهای پیاپی بیشتری را از ناپولی ثبت کرده؛ ۷ پیروزی در ابتدای فصل.

■ در ۱۰ بازی اخیر، تنها یوونتوس از ناپولی گلی نخورد (تساوی بدون گل). کونته پس از پیروزی مقابل آث میلان گفت: «ناپولی یکی از بهترین تیم‌هایی است که داشته‌ام. من